证券简称：康缘药业          证券代码：600557      公告编号：2024-042

江苏康缘药业股份有限公司

关于 2024 年半年度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

江苏康缘药业股份有限公司（以下简称“公司”）根据上海证券交易所发布

的《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 3 号—行业信息披露》的相关要求，

现将公司 2024 年半年度主要经营数据披露如下：

一、2024 年 1-6 月公司主营业务分行业经营情况

单位：元   币种：人民币

主营业务分行业情况

分行业 营业收入 营业成本
毛利

率（%）

营业收入

比上年同

期增减（%）

营业成本

比上年同

期增减（%）

毛利率比上年同期

增减

工业企业国

内销售
2,242,602,618.63  565,247,858.50  74.80  -11.67  -10.59  减少0.30个百分点

主营业务分产品情况

分产品 营业收入 营业成本
毛利

率（%）

营业收入

比上年同

期增减（%）

营业成本

比上年同

期增减（%）

毛利率比上年同期

增减（%）

注射液 840,079,148.81  217,089,584.63  74.16  -27.49  -25.64  减少0.64个百分点

口服液 544,333,599.47  115,420,813.54  78.80  28.60  44.27  减少2.30个百分点

胶囊 401,991,578.96  122,130,897.66  69.62  -12.80  -18.40  增加2.09个百分点

颗粒剂、冲剂 162,125,386.17  39,623,016.02  75.56  -15.13  -2.27  减少3.22个百分点

片丸剂 168,996,406.52  46,920,182.30  72.24  -5.16  -5.81  增加0.20个百分点

贴剂 103,675,861.48  21,513,829.60  79.25  -10.94  13.82  减少4.51个百分点

凝胶剂 21,400,637.22  2,549,534.75  88.09  107.87  96.42  增加0.70个百分点

总计 2,242,602,618.63  565,247,858.50  74.80  -11.67  -10.59  减少0.30个百分点

1、口服液的营业收入较上年同期增长 28.60%，营业成本较上年同期增长

44.27%，主要系金振口服液销售同比增长所致；

2、凝胶剂的营业收入较上年同期增长 107.87%，营业成本较上年同期增长

96.42%，主要系筋骨止痛凝胶销售同比增长所致。

二、2024 年 1-6 月公司主营业务分地区经营情况

单位：元  币种：人民币

主营业务分地区情况

分地区 营业收入 上年同期营业收入
营业收入比上

年同期增减（%）

华东地区 837,235,694.43  958,265,998.99  -12.63

华南地区 422,462,620.84  395,816,394.69  6.73

华中地区 419,353,049.55  493,715,737.66  -15.06

华北地区 203,681,537.13  244,220,923.94  -16.60

西南地区 154,631,597.86  192,808,354.07  -19.80

东北地区 111,353,759.56  141,655,341.21  -21.39

西北地区 93,884,359.26  112,289,492.65  -16.39

合计 2,242,602,618.63  2,538,772,243.21  -11.67

2024 年 1-6 月，公司合并报表实现营业收入 2,259,796,227.60 元，同比

-11.49%，归属于上市公司股东的净利润 265,423,194.43 元，同比-3.73%。

本公告之主要经营数据未经审计，提醒投资者审慎使用上述数据。

特此公告。

江苏康缘药业股份有限公司董事会

                                            2024 年 7 月 26 日

	一、2024年1-6月公司主营业务分行业经营情况
	二、2024年1-6月公司主营业务分地区经营情况
	2024年7月26日